

平成25年度  
決算説明資料

株式会社 山陰合同銀行

## 【 目 次 】

## I. 平成25年度決算の概況

1. 損益状況	(単・連)	1
2. 業務純益	(単)	3
3. 利鞘	(単)	3
4. 有価証券関係損益	(単)	3
5. 有価証券の評価損益	(単・連)	4
6. 自己資本比率	(単・連)	5
7. ROE	(単)	5

## II. 貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況	(単・連)	6
2. 貸倒引当金等の状況	(単・連)	7
3. リスク管理債権に対する引当率	(単・連)	7
4. 金融再生法開示債権	(単)	8
5. 金融再生法開示債権の保全状況	(単)	8
6. 業種別貸出状況等		9
① 業種別貸出金	(単)	
② 業種別リスク管理債権	(単)	
③ 消費者ローン残高	(単)	10
④ 中小企業等貸出比率	(単)	
7. 預金、貸出金および有価証券の残高	(単)	10

## III. ご参考

1. 部分直接償却を実施した場合の 平成26年3月末のリスク管理債権	(単)	11
2. 部分直接償却を実施した場合の 平成26年3月末の金融再生法開示債権	(単)	11
3. 平成26年3月末の自己査定結果と 金融再生法開示債権及びリスク管理債権	(単)	12
4. 決算計数表	(単・連)	13

## I. 平成25年度決算の概況

## 1. 損益状況

【単体】

(百万円)

	25年度		24年度
		24年度比	
業務粗利益 (除く債券関係損益)	61,130 ( 60,472 )	△ 2,290 ( 889 )	63,420 ( 59,583 )
資金利益	54,036	51	53,985
役務取引等利益	5,928	935	4,993
その他業務利益 (うち債券関係損益)	1,164 ( 657 )	△ 3,278 ( △ 3,180 )	4,442 ( 3,837 )
国内業務粗利益 (除く債券関係損益)	56,963 ( 56,309 )	△ 3,621 ( △ 447 )	60,584 ( 56,756 )
資金利益	50,243	△ 1,462	51,705
役務取引等利益	5,904	942	4,962
その他業務利益 (うち債券関係損益)	815 ( 653 )	△ 3,101 ( △ 3,174 )	3,916 ( 3,827 )
国際業務粗利益 (除く債券関係損益)	4,166 ( 4,163 )	1,330 ( 1,336 )	2,836 ( 2,827 )
資金利益	3,793	1,514	2,279
役務取引等利益	23	△ 7	30
その他業務利益 (うち債券関係損益)	349 ( 3 )	△ 177 ( △ 6 )	526 ( 9 )
経費 (除く臨時処理分)	38,353	△ 206	38,559
人件費	18,670	170	18,500
物件費	18,111	△ 81	18,192
税金	1,571	△ 295	1,866
業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)	22,776	△ 2,085	24,861
除く債券関係損益	22,119	1,095	21,024
① 一般貸倒引当金繰入額	48	△ 402	450
業務純益	22,728	△ 1,682	24,410
うち債券関係損益	657	△ 3,180	3,837
臨時損益	△ 4,202	2,563	△ 6,765
② 不良債権処理額	3,867	△ 1,808	5,675
貸出金償却	-	0	0
個別貸倒引当金繰入額	3,457	△ 1,732	5,189
債権売却損	165	△ 4	169
その他	244	△ 71	315
③ 貸倒引当金戻入益	-	-	-
(与信費用 ①+②-③)	( 3,915 )	( △ 2,211 )	( 6,126 )
株式等関係損益	131	956	△ 825
株式等売却益	213	81	132
株式等売却損	80	△ 39	119
株式等償却	2	△ 837	839
その他臨時損益	△ 466	△ 202	△ 264
経常利益	18,507	885	17,622
特別損益	△ 166	1,338	△ 1,504
うち固定資産処分損益	△ 36	26	△ 62
固定資産処分益	2	△ 1	3
固定資産処分損	39	△ 26	65
うち減損損失	130	△ 1,311	1,441
税引前当期純利益	18,340	2,222	16,118
法人税、住民税及び事業税	4,096	△ 3,065	7,161
法人税等調整額	3,267	3,838	△ 571
当期純利益	10,977	1,449	9,528

(注) 金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 【連結】

＜連結損益計算書ベース＞

(百万円)

	25年度	24年度比	24年度
	連結粗利益	64,575	△ 2,567
資金利益	53,754	50	53,704
役務取引等利益	7,605	872	6,733
その他業務利益	3,214	△ 3,489	6,703
営業経費	40,805	△ 304	41,109
与信費用 ①+②-③	4,193	△ 1,998	6,191
①一般貸倒引当金繰入額	76	△ 214	290
②不良債権処理額	4,116	△ 1,784	5,900
貸出金償却	56	9	47
個別貸倒引当金繰入額	3,638	△ 1,718	5,356
債権売却損	177	△ 4	181
その他	244	△ 71	315
③貸倒引当金戻入益	-	-	-
株式等関係損益	122	1,012	△ 890
その他	282	△ 354	636
経常利益	19,981	394	19,587
特別損益	△ 168	1,337	△ 1,505
税金等調整前当期純利益	19,812	1,730	18,082
法人税、住民税及び事業税	4,559	△ 3,136	7,695
法人税等調整額	3,355	3,812	△ 457
少数株主利益 (△損失)	722	△ 263	985
当期純利益	11,175	1,318	9,857

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用)  
+ (その他業務収益 - その他業務費用)

(連結対象会社数)

(社)

連結子会社数	12	-	12
持分法適用会社数	-	-	-

## 2. 業務純益【単体】

(百万円)

	25年度		24年度
		24年度比	
(1) 業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)	22,776	△ 2,085	24,861
職員一人当たり (千円)	12,371	△ 1,060	13,431
(2) 業務純益	22,728	△ 1,682	24,410
職員一人当たり (千円)	12,345	△ 842	13,187

## 3. 利鞘【単体】

(全店分)

(%)

	25年度		24年度
		24年度比	
(1) 資金運用利回 (A)	1.49	△ 0.11	1.60
(イ) 貸出金利回	1.55	△ 0.08	1.63
(ロ) 有価証券利回	1.42	△ 0.06	1.48
(2) 資金調達原価 (B)	1.16	△ 0.10	1.26
(イ) 預金等利回	0.13	△ 0.04	0.17
(ロ) 外部負債利回	0.17	△ 0.03	0.20
(3) 総資金利鞘 (A) - (B)	0.33	△ 0.01	0.34

(国内業務部門分)

(%)

	25年度		24年度
		24年度比	
(1) 資金運用利回 (A)	1.43	△ 0.09	1.52
(イ) 貸出金利回	1.56	△ 0.08	1.64
(ロ) 有価証券利回	1.32	△ 0.10	1.42
(2) 資金調達原価 (B)	1.16	△ 0.05	1.21
(イ) 預金等利回	0.08	△ 0.01	0.09
(ロ) 外部負債利回	0.10	0.00	0.10
(3) 総資金利鞘 (A) - (B)	0.27	△ 0.04	0.31

## 4. 有価証券関係損益【単体】

(百万円)

	25年度		24年度
		24年度比	
債券関係損益	657	△ 3,180	3,837
売却益	916	△ 3,658	4,574
償還益	-	△ 6	6
売却損	259	△ 460	719
償還損	-	-	-
償却	-	△ 25	25
株式等関係損益	131	956	△ 825
売却益	213	81	132
売却損	80	△ 39	119
償却	2	△ 837	839

## 5. 有価証券の評価損益

## (1) 有価証券の評価基準

## ①有価証券

売買目的有価証券	時価法（評価差額を損益処理）
満期保有目的有価証券	償却原価法
その他有価証券	時価法（評価差額を全部純資産直入）
子会社株式及び関連会社株式	原価法

## ②金銭の信託中の有価証券

運用目的の金銭の信託	時価法（評価差額を損益処理）
その他の金銭の信託	時価法（評価差額を全部純資産直入）

## (2) 評価損益

(百万円)

【単体】	26年3月末			
	評 価 損 益			
		25年3月末比	評 価 益	評 価 損
満期保有目的	△ 97	△ 45	25	122
子会社・関連会社株式	-	-	-	-
その他有価証券	62,097	△ 8,117	65,501	3,403
株式	11,838	7,365	12,869	1,030
債券	47,763	△ 11,654	47,814	51
その他	2,495	△ 3,827	4,816	2,321
合 計	62,000	△ 8,162	65,526	3,525
株式	11,838	7,365	12,869	1,030
債券	47,666	△ 11,699	47,839	173
その他	2,495	△ 3,827	4,816	2,321

(注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。

2. 「その他有価証券」にかかる評価差額金は 40,366百万円であります。

(百万円)

【連結】	26年3月末			
	評 価 損 益			
		25年3月末比	評 価 益	評 価 損
満期保有目的	△ 94	△ 49	28	122
その他有価証券	62,601	△ 7,955	66,005	3,404
株式	12,342	7,527	13,374	1,031
債券	47,763	△ 11,654	47,814	51
その他	2,495	△ 3,827	4,816	2,321
合 計	62,506	△ 8,004	66,033	3,526
株式	12,342	7,527	13,374	1,031
債券	47,669	△ 11,703	47,842	173
その他	2,495	△ 3,827	4,816	2,321

(注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、連結貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。

2. 「その他有価証券」にかかる評価差額金は 40,417百万円であります。

## 6. 自己資本比率

平成26年3月末から新しい自己資本比率規制（バーゼルⅢ）が国内基準行に対して適用されたため、当行は平成26年3月末よりバーゼルⅢ基準による自己資本比率を算出しております。

なお、「第3の柱（市場規律）」に基づく「自己資本の構成に関する開示事項」につきましては、当行ホームページ（<http://www.gogin.co.jp/>）をご覧ください。

（百万円、％）

[速報値]	単体 26年3月末	連結 26年3月末
(1) 自己資本比率（国内基準）	16.24	17.26
(2) コア資本に係る基礎項目	261,986	284,746
(3) コア資本に係る調整項目	3,900	3,949
(4) 自己資本 (2)－(3)	258,086	280,797
(5) リスク・アセット等	1,589,146	1,626,467
(6) 総所要自己資本額	63,565	65,058

(注) 総所要自己資本額はリスク・アセット等の額に4%を乗じた額となります。

（ご参考）25年3月末の自己資本比率（バーゼルⅡ）

（百万円、％）

	単体 25年3月末	連結 25年3月末
(1) 自己資本比率（国内基準）	17.06	17.99
(イ) うち Tier I 比率	16.95	18.04
(ロ) うち コアTier I 比率	15.52	16.59
(2) Tier I	250,352	271,737
うち コアTier I	229,165	249,966
(3) Tier II	2,934	3,376
(イ) うち土地再評価差額金	2,834	2,834
(ロ) うち劣後ローン残高	-	-
(4) 控除項目	1,415	4,075
(5) 自己資本 (2)+(3)-(4)	251,871	271,038
(6) リスク・アセット等	1,476,193	1,505,998

(注) コアTier I = Tier I - 税効果相当額

## 7. ROE【単体】

(%)

	25年度		24年度
		24年度比	
業務純益ベース(一般貸倒引当金繰入前)	7.54	△ 0.96	8.50
業務純益ベース	7.53	△ 0.82	8.35
当期純利益ベース	3.63	0.37	3.26

(注) 
$$ROE = \frac{\text{業務純益（当期純利益）}}{\text{（期首純資産の部合計（除く新株予約権））} + \text{（期末純資産の部合計（除く新株予約権））}} \times 100$$

## Ⅱ. 貸出金等の状況

### 1. リスク管理債権の状況

・部分直接償却実施なし

#### 【単体】

(百万円)

	26年3月末		25年3月末
		25年3月末比	
リスク管理債権額	78,509	△ 1,051	79,560
破綻先債権額	4,146	△ 1,409	5,555
延滞債権額	59,738	△ 1,458	61,196
3カ月以上延滞債権額	-	-	-
貸出条件緩和債権額	14,623	1,816	12,807
<b>貸出金残高(末残)</b>	<b>2,318,491</b>	<b>29,862</b>	<b>2,288,629</b>

#### 貸出金残高比

(%)

リスク管理債権額	3.38	△ 0.09	3.47
破綻先債権額	0.17	△ 0.07	0.24
延滞債権額	2.57	△ 0.10	2.67
3カ月以上延滞債権額	-	-	-
貸出条件緩和債権額	0.63	0.08	0.55

#### 【連結】

(百万円)

	26年3月末		25年3月末
		25年3月末比	
リスク管理債権額	78,607	△ 1,015	79,622
破綻先債権額	4,146	△ 1,409	5,555
延滞債権額	59,837	△ 1,421	61,258
3カ月以上延滞債権額	-	-	-
貸出条件緩和債権額	14,623	1,816	12,807
<b>貸出金残高(末残)</b>	<b>2,306,006</b>	<b>27,717</b>	<b>2,278,289</b>

#### 貸出金残高比

(%)

リスク管理債権額	3.40	△ 0.09	3.49
破綻先債権額	0.17	△ 0.07	0.24
延滞債権額	2.59	△ 0.09	2.68
3カ月以上延滞債権額	-	-	-
貸出条件緩和債権額	0.63	0.07	0.56



## 2. 貸倒引当金等の状況

## 【単体】

(百万円)

	26年3月末		25年3月末
		25年3月末比	
貸倒引当金	36,321	△ 3,396	39,717
一般貸倒引当金	15,120	49	15,071
個別貸倒引当金	21,200	△ 3,445	24,645
特定海外債権引当勘定	-	-	-

投資損失引当金	68	△ 7	75
---------	----	-----	----

## 【連結】

(百万円)

	26年3月末		25年3月末
		25年3月末比	
貸倒引当金	37,436	△ 3,407	40,843
一般貸倒引当金	15,294	77	15,217
個別貸倒引当金	22,142	△ 3,483	25,625
特定海外債権引当勘定	-	-	-

投資損失引当金	78	△ 15	93
---------	----	------	----

## 3. リスク管理債権に対する引当率

## 【単体】

(%)

	26年3月末		25年3月末
		25年3月末比	
リスク管理債権に対する引当率	46.26	△ 3.66	49.92

(注) リスク管理債権に対する引当率＝貸倒引当金／リスク管理債権額

## 【連結】

(%)

	26年3月末		25年3月末
		25年3月末比	
リスク管理債権に対する引当率	47.62	△ 3.67	51.29

(注) リスク管理債権に対する引当率＝貸倒引当金／リスク管理債権額

## 4. 金融再生法開示債権

【単体】

(百万円、%)

	26年3月末		25年3月末
		25年3月末比	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	21,287	△ 5,516	26,803
危険債権	43,968	2,693	41,275
要管理債権	14,623	1,816	12,807
小計 (A)	79,879	△ 1,007	80,886
正常債権	2,287,426	30,873	2,256,553
合計 (B)	2,367,306	29,866	2,337,440
(B) に占める (A) の割合	3.37	△ 0.09	3.46

## 5. 金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(百万円、%)

	26年3月末		25年3月末
		25年3月末比	
保全額 (C) (イ+ロ)	64,638	△ 2,843	67,481
担保等による保全額 (イ)	39,756	△ 256	40,012
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	9,439	△ 786	10,225
危険債権	26,852	683	26,169
要管理債権	3,464	△ 152	3,616
貸倒引当金残高 (ロ)	24,882	△ 2,586	27,468
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	11,848	△ 4,729	16,577
危険債権	9,333	1,290	8,043
要管理債権	3,701	854	2,847
カバー率 (C) / (A)	80.92	△ 2.50	83.42
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	100.00	-	100.00
危険債権	82.30	△ 0.59	82.89
要管理債権	48.99	△ 1.48	50.47
引当率 (ロ) / (A-イ)	62.01	△ 5.19	67.20
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	100.00	-	100.00
危険債権	54.53	1.29	53.24
要管理債権	33.16	2.18	30.98

## 6. 業種別貸出状況等

## ①業種別貸出金【単体】

(百万円)

	26年3月末		25年3月末
		25年3月末比	
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	2,318,491	29,862	2,288,629
製造業	340,177	2,155	338,022
農業、林業	4,725	△ 73	4,798
漁業	1,122	△ 806	1,928
鉱業、採石業、砂利採取業	1,580	△ 44	1,624
建設業	80,997	4,222	76,775
電気・ガス・熱供給・水道業	45,209	1,571	43,638
情報通信業	22,551	4,294	18,257
運輸業、郵便業	65,676	△ 3,194	68,870
卸売業、小売業	275,531	6,835	268,696
金融業、保険業	96,966	4,599	92,367
不動産業、物品賃貸業	296,492	1,973	294,519
各種サービス業	271,366	26,957	244,409
地方公共団体	301,030	△ 10,287	311,317
その他	515,063	△ 8,340	523,403

## ②業種別リスク管理債権【単体】

	26年3月末		25年3月末
		25年3月末比	
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	78,509	△ 1,051	79,560
製造業	16,683	△ 332	17,015
農業、林業	147	△ 43	190
漁業	7	△ 855	862
鉱業、採石業、砂利採取業	11	△ 75	86
建設業	5,290	△ 134	5,424
電気・ガス・熱供給・水道業	-	△ 160	160
情報通信業	182	△ 60	242
運輸業、郵便業	1,536	207	1,329
卸売業、小売業	15,059	△ 773	15,832
金融業、保険業	3,069	1,977	1,092
不動産業、物品賃貸業	10,741	421	10,320
各種サービス業	16,293	△ 313	16,606
地方公共団体	-	-	-
その他	9,486	△ 909	10,395

## ③消費者ローン残高【単体】

(百万円)

	26年3月末		25年3月末
		25年3月末比	
消費者ローン残高	497,657	21,608	476,049
住宅ローン残高	431,095	15,869	415,226
その他ローン残高	66,561	5,738	60,823

## ④中小企業等貸出比率【単体】

(%)

	26年3月末		25年3月末
		25年3月末比	
中小企業等貸出比率	62.49	1.29	61.20

## 7. 預金、貸出金および有価証券の残高

【単体】

(百万円)

	25年度		24年度
		24年度比	
預金(未残)	3,697,340	79,080	3,618,260
預金(平残)	3,571,367	107,895	3,463,472
貸出金(未残)	2,318,491	29,862	2,288,629
貸出金(平残)	2,259,385	39,092	2,220,293
有価証券(未残)	1,628,989	31,315	1,597,674
有価証券(平残)	1,580,996	130,688	1,450,308

## (ご参考) 預り資産残高

(百万円)

	26年3月末		25年3月末
		25年3月末比	
預り資産残高	290,446	△ 15,134	305,580
公共債	67,306	△ 22,015	89,321
投資信託	79,611	759	78,852
年金保険	143,528	6,121	137,407

### Ⅲ. ご参考

#### 1. 部分直接償却を実施した場合の平成26年3月末のリスク管理債権【単体】

(百万円)

	26年3月末		差 異
	(部分直接償却実施前)	(部分直接償却実施後)	
リスク管理債権額	78,509	69,940	8,569
破綻先債権額	4,146	2,428	1,718
延滞債権額	59,738	52,888	6,850
3カ月以上延滞債権額	-	-	-
貸出条件緩和債権額	14,623	14,623	-

<b>貸出金残高(末残)</b>	2,318,491	2,309,923	8,568
------------------	-----------	-----------	-------

#### 貸出金残高比

(%)

リスク管理債権額	3.38	3.02	0.36
破綻先債権額	0.17	0.10	0.07
延滞債権額	2.57	2.28	0.29
3カ月以上延滞債権額	-	-	-
貸出条件緩和債権額	0.63	0.63	0.00

(注) 当行が仮に「部分直接償却」を行った場合、リスク管理債権は上記のとおりとなります。

#### 2. 部分直接償却を実施した場合の平成26年3月末の金融再生法開示債権【単体】

(百万円、%)

	26年3月末		差 異
	(部分直接償却実施前)	(部分直接償却実施後)	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	21,287	12,293	8,994
危険債権	43,968	43,968	-
要管理債権	14,623	14,623	-
小 計 (A)	79,879	70,885	8,994
正常債権	2,287,426	2,287,426	-
合 計 (B)	2,367,306	2,358,312	8,994

(B)に占める(A)の割合	3.37	3.00	0.37
---------------	------	------	------

#### 保全状況

(百万円、%)

保全額 (C) (イ+ロ)	64,638	55,644	8,994
担保等による保全額 (イ)	39,756	39,756	-
貸倒引当金残高 (ロ)	24,882	15,888	8,994
カバー率 (C) / (A)	80.92	78.49	2.43
引当率 (ロ) / (A-イ)	62.01	51.04	10.97

(注) 当行が仮に「部分直接償却」を行った場合、金融再生法開示債権は上記のとおりとなります。

## 3. 平成26年3月末の自己査定結果と金融再生法開示債権及びリスク管理債権【単体】

(億円)

自己査定結果（債務者区分別） 対象：貸出金等与信関連債権					金融再生法開示債権 対象：貸出金等与信関連債権					リスク管理債権 対象：貸出金	
区分 与信残高	分類				区分 与信残高	引当額	担保等 による 保 全 額	カバ ー 率	引当率	区分	貸出金 残高
	非分類	Ⅱ分類	Ⅲ分類	Ⅳ分類							
破綻先 44	( 4) 33	( 10) 10	( 9) -	( 19) -	破産更生債 権及びこれ らに準ずる 債権 212	118	94	100.0%	100.0%	破綻先債権	41
実質破綻先 168	( 36) 125	( 43) 43	( 18) -	( 70) -	危険債権 439	93	268	82.3%	54.5%	延滞債権	597
破綻懸念先 444	( 187) 280	( 86) 86	( 170) 77		要管理債権 (貸出金のみ) 146	37	34	48.9%	33.1%	3カ月以上 延滞債権	-
要 注 意 先	要管理先 259	33	226		小 計 ( 798)	( 248)	( 397)	(80.9%)	(62.0%)	貸出条件 緩和債権	146
	要管理先 以外の要 注意先 2,829	897	1,932		正 常 債 権					合 計	785
正常先 19,926	19,926				合 計	23,673	112				
合 計 23,673	(21,084) 21,296	( 2,299) 2,299	( 199) 77	( 89) -							

- (注) 1. 単位未満を切り捨てて表示しております。  
2. 貸出金等与信関連債権とは貸出金、支払承諾見返、外国為替、貸出金に準ずる仮払金、未収利息及び金融機関保証付私募債であります。  
3. 自己査定結果（債務者区分別）における分類額は、直接償却・個別貸倒引当処理後の金額を記載しております。また、Ⅱ・Ⅲ・Ⅳ分類の（ ）内は個別貸倒引当金控除前の分類額、非分類の（ ）内はⅡ・Ⅲ・Ⅳ分類額に対する個別貸倒引当金を加算する前の分類額であります。なお、破綻先・実質破綻先のⅢ・Ⅳ分類は全額引当済であります。  
4. 破綻懸念先には、複数の債務者に対する転貸債権の状況により開示区分を決定すべき与信形態のものが含まれておりますので、破綻懸念先債権額と危険債権額は一致していません。  
5. 金融再生法開示債権におけるカバー率は、与信残高に対する引当額・担保等による保全額の割合を、引当率は与信残高から担保等による保全額を除いた部分に対する引当額の割合をそれぞれ記載しております。

## 4. 決算計数表

【単体】

(百万円)

		25年度		24年度	
		24年度比			
1. 預金	残 高	3,697,340	79,080	3,618,260	
	平 残	3,571,367	107,895	3,463,472	
2. 貸出金	残 高	2,318,491	29,862	2,288,629	
	平 残	2,259,385	39,092	2,220,293	
3. 有価証券	残 高	1,628,989	31,315	1,597,674	
	平 残	1,580,996	130,688	1,450,308	
4. 業務純益		22,728	△ 1,682	24,410	
5. 経常利益		18,507	885	17,622	
6. 当期純利益		10,977	1,449	9,528	
7. 1株当たり当期純利益		67円98銭	9円65銭	58円33銭	
8. 自己資本比率(注)		6.8%	△ 0.3%	7.1%	
9. 1株当たり純資産		1885円00銭	36円71銭	1848円29銭	
10. 単体自己資本比率(国内基準)(注)		16.24%		17.06%	(P. 5 参照)
11. その他有価証券評価差額 (A)		62,097	△ 8,117	70,214	(P. 4 参照)
(A)に係る税金相当額 (B)		21,731	△ 2,896	24,627	
評価差額金 (A)-(B)		40,366	△ 5,220	45,586	
12. 与信費用		3,915	△ 2,211	6,126	(P. 1 参照)
13. 債券関係損益		657	△ 3,180	3,837	(P. 3 参照)
14. 株式等関係損益		131	956	△ 825	(P. 3 参照)
15. 貸出金利回		1.55%	△ 0.08%	1.63%	
16. 預金等利回		0.13%	△ 0.04%	0.17%	
17. 経費率		1.06%	△ 0.05%	1.11%	
18. 預金等原価		1.20%	△ 0.08%	1.28%	
19. 預貸金利鞘		0.35%	0.00%	0.35%	
20. 有価証券利回		1.42%	△ 0.06%	1.48%	
21. 資金運用利回		1.49%	△ 0.11%	1.60%	
22. 資金調達原価		1.16%	△ 0.10%	1.26%	
23. 総資金利鞘		0.33%	△ 0.01%	0.34%	

(注) 8. 自己資本比率は、「(純資産の部合計-新株予約権)/資産の部合計」として算出しております。  
また、銀行法で定められた自己資本比率は10. に記載しております。

## 【連結】

(百万円)

		25年度		24年度
			24年度比	
1. 預金	残 高	3,687,357	77,868	3,609,489
2. 貸出金	残 高	2,306,006	27,717	2,278,289
3. 有価証券	残 高	1,632,431	31,371	1,601,060
4. 経常利益		19,981	394	19,587
5. 当期純利益		11,175	1,318	9,857
6. 1株当たり当期純利益		69円21銭	8円86銭	60円35銭
7. 自己資本比率(注)		6.8%	△ 0.4%	7.2%
8. 1株当たり純資産		1896円27銭	12円68銭	1883円59銭
9. 連結自己資本比率(国内基準)(注)		17.26%		17.99%
10. その他有価証券評価差額 (A)		62,601	△ 7,955	70,556
(A)に係る税金相当額 (B)		21,911	△ 2,838	24,749
少数株主持分相当額 (C)		272	87	185
評価差額金 (A)-(B)-(C)		40,417	△ 5,204	45,621
11. 与信費用		4,193	△ 1,998	6,191

(P. 5 参照)

(P. 4 参照)

(P. 2 参照)

(注) 7. 自己資本比率は「(純資産の部合計-新株予約権-少数株主持分) / 資産の部合計」として算出しております。また、銀行法で定められた自己資本比率は9. に記載しております。